

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 1506.01/2022-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. TIAGO FONTELES SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 1322040601, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 56.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME.

CNPJ: 25.066.930/0002-50.

Valor Global: **R\$ 2.360,00.**

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
1	CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 56 <i>COM FORRAÇÃO ANTIALÉRGICA QUEIXO ARTICULÁVEL ENTRADAS E SAÍDAS DE AR REGULÁVEIS FECHO MICROMÉTRICO RESISTENTE VISEIRA CRISTAL EM POLICARBONATO COM 2MM DE ESPESSURA E DUPLA CURVATURA CASCO INJETADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA EPIS INTERNOS PROJETADOS PARA ABSORVER E DISSIPAR MELHOR OS IMPACTOS SEGUE AS NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO E DOT AMERICANO TAMANHOS VARIADOS COR: BRANCO.</i>	TAURUS	UNID	4	590,00	2.360,00

Lote 2: KIT JOELHEIRA ARTICULADA PARA MOTOCICLETA.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME.

CNPJ: 25.066.930/0002-50.

Valor Global: **R\$ 17.100,00.**

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
2	KIT JOELHEIRA ARTICULADA PARA MOTOCICLETA <i>ARTICULADA JOELHEIRA COM 3 ALÇAS AJUSTÁVEIS COTOVELEIRA COM 02 ALÇAS AJUSTÁVEIS ALÇAS ELÁSTICOS E COM REGULAGEM EM VELCRO AMBOS COM MECANISMO DE DOBRADIÇA ERGONÔMICA COM FENDA QUE PERMITE ARTICULAÇÃO E O FLUXO DE AR EFICIENTE FABRICADO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO INVÓLCRO DE POLIPROPILENO ESTOFAMENTO CONFORTÁVEL JOELHEIRA: COMPRIMENTO TOTAL: 40 CM LARGURA COXA: 21 CM LARGURA JOELHO: 33 CM LARGURA CANELA: 23 CM COTOVELEIRA: COMPRIMENTO TOTAL: 30CM X 13 COR: PRETO</i>	GRINGA	KIT	30	570,00	17.100,00

Lote 3: LUVA PARA MOTOCICLETA.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME.

CNPJ: 25.066.930/0002-50.

Valor Global: **R\$ 5.790,00.**



ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
3	LUVA PARA MOTOCICLETA LUVAS TIPO MEIO DEDO ERGONÔMICAS RESISTENTES A CORTES RESISTENTES AO FOGO A PROVA D'ÁGUA, CONFORTÁVEL E COM VENTILAÇÃO FUNCIONAL, ALTA DURABILIDADE MATERIAL: MICROFIBRA, COURO ARTIFICIAL E NÁILON TAMANHOS A DEFINIR COR: PRETO	RESGATE	PARES	30	193,00	5.790,00

Lote 4: CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 58.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME.

CNPJ: 25.066.930/0002-50.

Valor Global: **RS 8.260,00.**

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
4	CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 58 COM FORRAÇÃO ANTIALÉRGICA QUEIXO ARTICULÁVEL ENTRADAS E SAÍDAS DE AR REGULÁVEIS FECHO MICROMÉTRICO RESISTENTE VISEIRA CRISTAL EM POLICARBONATO COM 2MM DE ESPESSURA E DUPLA CURVATURA CASCO INJETADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA EPIS INTERNOS PROJETADOS PARA ABSORVER E DISSIPAR MELHOR OS IMPACTOS SEGUE AS NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO E DOT AMERICANO TAMANHOS VARIADOS COR: BRANCO	TAURUS	UNID	14	590,00	8.260,00

Lote 5: CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 60.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME.

CNPJ: 25.066.930/0002-50.

Valor Global: **RS 7.080,00.**

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
5	CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 60 COM FORRAÇÃO ANTIALÉRGICA QUEIXO ARTICULÁVEL ENTRADAS E SAÍDAS DE AR REGULÁVEIS FECHO MICROMÉTRICO RESISTENTE VISEIRA CRISTAL EM POLICARBONATO COM 2MM DE ESPESSURA E DUPLA CURVATURA CASCO INJETADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA EPIS INTERNOS PROJETADOS PARA ABSORVER E DISSIPAR MELHOR OS IMPACTOS SEGUE AS NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO E DOT AMERICANO TAMANHOS VARIADOS COR: BRANCO	TAURUS	UNID	12	590,00	7.080,00

Lote 6: KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA XRE 300.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE.

CNPJ: 02.420.443/0001-67.

Valor Global: **RS 31.440,00.**



ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
6	KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA XRE300 COMPOSTO POR 1 SIRENE, 1 MATA CACHORRO, 1 CHICOTE DE INSTAÇÃO, 1 CONTROLE DE ACIONAMENTO, 4 SUPORTE DE FIXAÇÃO E SINALIZADORES 2VM-1 2VM-T- ARM.PRET XRE300.	PRÓPRIA	KIT	6	5.240,00	31.440,00

Lote 7: KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA BROS.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE.

CNPJ: 02.420.443/0001-67.

Valor Global: **RS 10.480,00.**

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	UND	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
7	KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA BROS COMPOSTO POR 1 SIRENE, 1 MATA CACHORRO, 1 CHICOTE DE INSTAÇÃO, 1 CONTROLE DE ACIONAMENTO, 4 SUPORTE DE FIXAÇÃO E SINALIZADORES 2VM-1 2VM-T- ARM.PRET BROS.	PRÓPRIA	KIT	2	5.240,00	10.480,00

ACARAÚ, 27 de julho de 2022


TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro